

**MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1ERO. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2008**

*(Adm.Central; Adm.Zonales: Norte, Centro, Sur, Los Chillos, Tumbaco, Delicia, Quitumbe, Calderòn;
Colegios: Fernández Madrid, Benalcázar; Escuelas: Sucre, Espejo; Patronatos: Norte, Sur, Centro; Trolebùs;
(SI) Mercado Mayorista, Comitè de Fiestas; Policía Metropolitana, Escuela Quitumbe, Ecovia)*

	RESULTADO DE EXPLOTACION		15.073.207,65
624	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		
624,01	VENTAS DE DERIVADOS DE PETROLEO	-	
624,02	VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	351.459,39	
624,03	VENTAS NO INDUSTRIALES	14.720.468,76	
624,04	VENTA DE DESECHOS Y RESIDUOS	1.279,50	
638	COSTO DE VENTAS Y OTROS		
638,02	COSTO DE VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	-	
	RESULTADO DE OPERACIÓN		3.379.827,83
621	IMPUESTOS		
621,01	IMPUESTOS SOBRA LA RENTA UTILIDAD Y GANANC.DE CAPITAL	2.322.713,28	
621,02	IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	36.364.586,64	
621,03	IMPUESTO SOBRE EL CONSUMO DE BIENES Y SERV.	1.464.041,28	
621,04	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	-	
621,07	IMPUESTOS DIVERSOS	15.377.816,94	
623	TASAS Y CONTRIBUCIONES		
623,01	TASAS GENERALES	16.633.519,90	
623,02	TASAS PORTUARIAS	-	
623,03	TASAS POR DERECHOS	604.461,30	
623,04	CONTRIBUCIONES	9.173.020,69	
631	INVERSIONES PUBLICAS		
631,51	INVERSIONES EN DESARROLLO SOCIAL	50.419.230,08	
631,52	INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE FOMENTO	-	
631,53	INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO	4.546.704,43	
633	REMUNERACIONES		
633,01	REMUNERACIONES BASICAS	7.476.124,56	
633,02	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	148.533,06	
633,03	REMUNERACIONES COMPENSATORIAS	76.287,00	
633,04	SUBSIDIOS	2.936,50	
633,05	REMUNERACIONES TEMPORALES	1.299.832,89	
633,06	APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.633.904,93	
633,07	INDEMNIZACIONES	26.079,58	
634	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		
634,01	SERVICIOS BASICOS	819.180,11	
634,02	SERVICIOS GENERALES	3.601.882,79	
634,03	TRASLADOS INSTALACIONES VIATICOS Y SUBSISTENCIAS	37.434,62	
634,04	INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION	277.237,06	
634,05	ARRENDAMIENTO DE BIENES	4.186.420,98	
634,06	CONTRATAACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACION	12.150,00	
634,07	GASTOS EN INFORMATICA	20.164,72	
634,08	BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	2.097.888,96	
634,10	MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA DEFENSA Y SEG.PUBLICA	-	
634,11	OTROS GASTOS CORRIENTES	-	
634,45	BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES	6.170,98	
635	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS		
635,01	IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES	9.126,76	
635,04	SEGUROS COMISIONES FINANCIERAS Y OTROS	1.863.042,19	
	TRANSFERENCIAS NETAS		
626	TRANSFERENCIAS RECIBIDAS		
626,01	TRANSF. Y DONAC. CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO	950.729,44	
626,02	DONACIONES CORRIENTES DEL SECT.PRIVADO INTERNO	-	
626,03	DONACIONES CTES DEL SECTOR EXTERNO	-	
626,04	APORTES Y PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL SECT.PUBLICO	-	
626,06	APORTES Y PARTICIPACIONES CTES DEL REG.SECC.AUTONOMO	9.850.092,59	
626,21	TRANSF. Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO	19.041.491,87	
626,22	DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO INTERNO	739.457,29	
626,23	DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	998.006,75	
626,26	APORTES Y PARTIC.DE CAPITAL E INVERS DEL REG SECC AUTONOI	52.433.050,50	
636	TRANSFERENCIAS ENTREGADAS		
636,01	TRANSF.CTES. AL SECTOR PUBLICO	244.655,66	
636,02	TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO INTERNO	727.233,39	
636,03	TRANSF. CTES. AL SECTOR EXTERNO	17.199,64	
636,04	PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL SECT.PUBLICO	851.377,45	
636,09	TRANSF. PARA INVERSION AL SECT.PUBLICO	-	
636,10	TRANSF. PARA INVERSION AL SECT.PUBLICO	98.008.948,21	
636,11	TRANSF.PARA INVERSIONES AL SECTOR PRIV.INTERNO	2.704.737,04	
636,21	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECT.PUBLICO	-	
	RESULTADO FINANCIERO		
625	RENTAS DE INVERSIONES Y OTROS		
625,01	RENTAS DE INVERSIONES	163.586,05	
			- 18.541.322,95
			658.564,63

625,02	RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE BIENES	710.507,92	
625,03	INTERESES DE MORA	163.061,05	
625,04	MULTAS	4.429.577,45	
635	<u>GASTOS FINANCIEROS</u>		6.125.297,10
635,02	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	335.752,28	
635,03	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	5.789.544,82	
635,07	INTERESES DESCOTOS,COMIS Y OTROS CARGOS EN TIT Y VALOR		
	<u>OTROS INGRESOS Y GASTOS</u>		2.995.284,64
624	<u>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</u>		703.583,25
624,21	VENTAS DE BIENES MUEBLES DE ADMINISTRACION	77.125,76	
624,23	VENTAS DE INMUEBLES DE ADMINISTRACION	626.457,49	
624,24	VENTAS DE INMUEBLES DE PRODUCCION	-	
638	<u>COSTO DE VENTAS Y OTROS</u>		333,15
638,51	DEPRECIACION BIENES DE ADMINISTRACION	-	
638,52	DEPRECIACION BIENES DE PRODUCCION	-	
638,53	AMORTIZACION DE INTANGIBLES	-	
638,93	COSTO DE PERDIDAS EN BIENES DE LARGA DURACION	333,15	
625	<u>RENTAS DE INVERSIONES Y OTROS</u>		2.636.490,77
625,21	GARANTIAS Y FIANZAS	202.076,62	
625,22	INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS	257.841,81	
625,23	REMATES DE BIENES Y ESPECIES	-	
625,24	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	2.176.572,34	
629	<u>ACTUALIZACIONES Y AJUSTES DE INGRESOS</u>		233.955,87
629,51	ACTUALIZACION DE ACTIVOS	253,56	
629,52	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	233.702,31	
639	<u>(-) ACTUALIZACIONES Y AJUSTES DE GASTOS</u>		578.412,10
639,51	ACTUALIZACION DE PASIVOS	-	
639,52	ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO	1.018,59	
639,53	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	577.393,51	
61803	SUPERAVIT DEL EJERCICIO AL 31.10.2008		2.248.432,54

DRA. ALEXANDRA NOBOA OLMEDO
DIRECTORA METROPOLITANA FINANCIERA

LIC. RENAN NIETO VILLAVICENCIO
CONTADOR GENERAL

Elaborado y revisado : Rosa Gualoto
Aprobado : Lcdo. Renan Nieto V.
Aprobado : Dra. Alexandra Noboa
2008.12.07
comprob1008mfnevo plan